în funcţie de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepţia. Recepţia poate fi

făcută şi pentru părţi de construcţie distincte fizic şi funcţional.

3.VALOAREA LUCRĂRILOR ŞI MODALITĂŢILE DE PLATĂ
3.1Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 2 303 356 (două milioane,

trei sute trei mii, trei sute cincizeci şi şase) lei, 72 bani MD, inclusiv T.V.A. 383 892 (trei sute

optzeci şi trei mii, opt sute nouăzeci şi doi) lei, 79 bani MD.
3.2Achitările vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor -

verbale de recepţie a lucrărilor executate, semnate şi acceptate de către Beneficiar.

3.3Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepţie a lucrărilor executate, în termen de 20 zile

[...]

Acesta îşi asumă întreaga responsabilitate pentru toate operaţiunile executate pe şantierşi pentru

procedeele de execuţie utilizate.

6.7Antreprenorul general, prin adjudecarea ofertei în favoarea sa, se angajează să depună garanţia

de bună execuţie a contractului, în cuantum de 10% din valoarea contractului atribuit,ceea ce

constituie 230 335 (două sute treizeci mii, trei sute treizeci şi cinci) lei 68 bani, sub formă de
„Transfer pe contul Autorităţii contractante".

6.8Garanţia de bună execuţie se va restitui Antreprenorului general în baza notificării depuse de

către Antreprenor. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepţie la terminarea